
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1247 

 

 
O Reitor em exercício da Universidade Estadual de Santa Cruz 

– UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Artigo 9º, da Resolução CONSU nº 
08/2009, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Designar os professores abaixo relacionados, para 
compor o Comitê de Graduação: 

 
1. Representando a PROGRAD 

Marcia Morel – Coordenadora 
2. Representando o DCB 

Ronan Xavier Corrêa – Titular  
Cristina Luisa Conceição Oliveira – Suplente  

3. Representando o DCIE 
Luciana Santos Leitão – Titular 
Cândida Mª Santos Daltro Alves – Suplente 

4. Representando o DCEC 
Carlos Eduardo Ribeiro Santos - Titular 
Sócrates Jacobo Moquete Guzman – Suplente 

5. Representando o DCET 
Andrea de Azevedo Morégula – Titular 
Cícero Alfredo da Silva Filho – Suplente 

6. Representando o DCAC 
Núbia Aparecida Pinto Coelho – Titular 
Amarildo José Morett – Suplente 

7. Representando o DCJUR 
Harrison Ferreira Leite – Titular 
Luiz Antônio dos Santos Bezerra – Suplente 

8. Representando o DCAA 
Rita Jaqueline Nogueira Chiapetti – Titular 
Poliana de Castro Melo – Suplente 

9. Representando o DLA 
Juan Facundo Sarmiento – Titular 
Ludmila Scarano Barros Coimbra – Suplente 

10. Representando o DFCH 
Robson Noberto Dantas – Titular 
Anna Lúcia Côgo – Suplente 

11. Representando o DCSAU 
Nairan Morais Caldas – Titular 
Gisleide Lima Silva  - Suplente 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 14 de novembro de 2018. 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

